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Deutsch (MS); Englisch (flieBend, ETS Toeic volle Punktzahl)

Niederléndisch, Franzosisch (ausbaufihig)

Geburt 17.10.1982 in Kirchen
Spielalter 25-40

Groéfle 178cm

Haarfarbe Rot

Augenfarbe Blau

Sprachen

Stimmfach

Bes. Fahigkeiten

Hoher Mezzo f-c", Klassik, Musical, Rock/Pop, Jazz; hoher Belt bis Ab"

Ubersetzungen von Theater- und Musicalliteratur (Deutsch-Englisch); Arrangements fiir

Gesangsstimmen, Songwriting; Camera-Acting; musikalisch sehr wandlungsfihig

Ausbildung

2006-2008

2008-2012

2018

2017

2016
2015-16
2014-16
2014-15
2014

2013

2012

2011

Conservatorium Arnhem, NL; Jazz- und Popgesang

Folkwang Universitit der Kiinste, Essen; Studiengang Musical,

Abschluss als Diplom-Bithnendarstellerin

Stiick

The Addams Family

Fame

Der kleine Horrorladen
Macbeth

Der Ring

The Stairways To Heaven

Die Tochter des Salzsieders
Cabaret

Eine Woche voller Samstage
Ein Mann geht durch die Wand
The Drowsy Chaperone

Im weif3en R681

Dantons Tod

Street Scene (K. Weill)

Sugar

Faust

Ein Hauch von Venus (K. Weill)

Rolle/Funktion

Morticia

Miss Bell

Audrey

Hexe

Rheinamazone Lust
Mutti/ Petra Kelly
Marie/ Choreographie

Regie

Achim Lenz
Marc Bollmeyer
Reinhardt Friese
Reinhardt Friese
Coy Middlebrook

Christoph Biermeier

KitKat G./Dance-Captain Reinhardt Friese

Samtl. Nebenrollen
Mme M.

Janet van de Graaff
Kléarchen

Julie Danton
Shirley Kaplan
Dolores

Ensemble

Venus

Christian Sunkel

Gil Mehmert
Reinhardt Friese
Christoph Biermeier
Gil Mehmert
Christoph Biermeier

Reinhardt Friese

Theater

DomFS Bad Gandersheim

Theater Hof

FLS Schwibisch Hall
Schauspiel Essen

FLS Schwibisch Hall
Eurostudio Landgraf
Theater Hof

FLS Schwibisch Hall
Musiktheater im Revier
FLS Schwibisch Hall

Folkwang UdK



